CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Daniel Silveira PSL - RJ

Gabinete 403 Anexo IV – Praça dos Três Poderes – DF.

Telefone (061) 3215-5403
dep.danielsilveira@camara.leg.br

REQUERIMENTO N.º        DE 2019
(Do Senhor Daniel Silveira)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do Projeto
de Lei nº 189/1999 que Estabelece a
obrigatoriedade de atendimento médico ao
policial e bombeiro vitimado de acidente
decorrente da função pública.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 114, inciso XIV, do Regimento interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão na ordem do dia do Projeto de Lei nº

189/1999 que “Estabelece a obrigatoriedade de atendimento médico ao policial e

bombeiro vitimado de acidente decorrente da função pública.”.

Sala das Sessões, 29 de outubro de 2019.

DEPUTADO DANIEL SILVEIRA
PSL/RJ

RE
Q

 n
.2

82
9/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
0/

10
/2

01
9

13
:5

6